
PORTARIA 1156/2024 DIADM

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 15 da Lei Complementar nº 97/10, de 22.12.10 (Lei Orgânica do Ministério Público),

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido o plantão presencial das promotorias de justiça e de órgãos da Administração Superior,
durante o 1º turno das eleições gerais - 2024, nos termos estabelecidos nesta portaria.

Art. 2º Os servidores indicados no Anexo Único exercerão atribuições plantonistas nos seguintes dias e horários:
Sábado: 05/10/2024: das 13h às 16h;
Domingo: 06/10/2024: das 08h às 17h.

Art. 3º Os funcionários terceirizados de recepção, limpeza, telefonia e vigilância permanecerão à disposição das
unidades em escala estabelecida pelo Departamento de Serviços Gerais, convertendo-se as horas trabalhadas em
banco de horas para compensação futura.

Art. 4º Serão incluídos em portaria própria os motoristas que exercerão atribuições plantonistas, de acordo com as
necessidades indicadas pelos promotores eleitorais.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO
Procurador-Geral de Justiça

04/10/2024 11:03:25



ZONAS ELEITORAIS
CIDADE ZONA MEMBRO SERVIDOR INDICADO WHATSAPP

ANEXO ÚNICO

ÁGUA BRANCA 74 ELMAR THIAGO PEREIRA DE ALENCAR NÍVEA LUCIA OLIVEIRA LIMA 83 99171-1341
ALAGOA GRANDE 9 EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CAMPO KATIA MOREIRA DA SILVA 83 99322-681

ALHANDRA 73 ERIKA BUENO MUZZI JOSÉ PAULO EMILIANO DA SILVA 83 99322-4449
ARARUNA 20 RANIERE DA SILVA DANTAS LEANDRO BARBOSA 83 3373-1189/83

BANANEIRAS 14 STOESSEL WANDERLEY DE SOUSA NETO JOAO AGOSTINHO DA SILVA 83 99194-6717
BOQUEIRÃO 62 CAROLINA SOARES HONORATO DE MACEDO TAYANE DOS SANTOS GUIMARAES CAVALCANTI 83 99155-5939
CABEDELO 57 RHOMEIKA MARIA DE FRANCA PORTO RAPHAEL ROMEL NOBREGA AZEVEDO 83 99156-1786

CAMPINA GRANDE

16 OTACILIO MARCUS MACHADO CORDEIRO

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 83 99169-6280
17 DMITRI NOBREGA AMORIM
22 ISMÂNIA DO NASCIMENTO RODRIGUES PESSOA NÓBREGA
72 ADRIANA DE FRANCA CAMPOS

CATOLÉ DO ROCHA 36 ITALO MACIO DE OLIVEIRA SOUSA
RAIMUNDO COELHO FERNANDES 83 99195-165838 REYNALDO DI LORENZO SERPA FILHO

CONCEIÇÃO 41 LEVI EMANUEL MONTEIRO DE SOBRAL JOAO MINERVINO DE CARVALHO NETO 83 99161-8253
CUITÉ 24 FABIANA PEREIRA GUEDES IZABELLE CRISTINA DE MEDEIROS DIAS DANTAS 99171-8515 / 83 99352-0786

ESPERANÇA 19 GLAUCIA MARIA DE CARVALHO XAVIER LAÉRCIA SUENE CÂMARA 83 99153-8010
GUARABIRA 10 PAULA DA SILVA CAMILLO AMORIM JAILSON DA SILVA ALVES (SÁBADO)

83 99162-505147 EDIVANE SARAIVA DE SOUZA JACKSON DAVID GOMES RAMOS (DOMINGO)
GURINHÉM 75 JAINE ARETAKIS CORDEIRO DIDIER JOSÉ ROBERTO DE AZEVEDO 83 99306-8673

INGÁ 8 JOSÉ ANTÔNIO NEVES NETO NATANAEL DE ARAÚJO SOUSA 83 99182-7898
ITABAIANA 6 ANTONIO BARROSO PONTES NETO NACIRA MELO DE FRANÇA LIRA LOPES 83 99197-6015

ITAPORANGA 33 CHARLES DUANNE CASIMIRO DE OLIVEIRA
ALYNE RAFAELA MISSIAS DA COSTA

83 99157-8039
42 ALCIDES LEITE DE AMORIM

JACARAÚ 60 HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO JOSÉ ADAÍLTON SOARES 83 99196-7674

JOÃO PESSOA

1 IVETE LEÔNIA SOARES DE OLIVEIRA ARRUDA

83 99158-8532
64 LEONARDO PEREIRA DE ASSIS JANIFFER CARTAXO ARRUDA MALAGUÊTA (SÁBADO)
70 JOÃO MANOEL DE CARVALHO COSTA FILHO ALESSANDRA PEREIRA DO Ó MIRANDA (DOMINGO)
76 ANA RAQUEL BRITO LIRA BELTRÃO
77 CATARINA CAMPOS BATISTA GAUDÊNCIO

JUAZEIRINHO 56 CLARK DE SOUSA BENJAMIN FRANCINALDA DE SOUZA SANTOS 83 99316-2050

MAMANGUAPE 7 LEAN MATHEUS DE XEREZ
GLAUCE VIVIANA CAMPOS XAVIER (SÁBADO) 83 99197-1828
JOSÉ SERRANO MARQUES JÚNIOR (DOMINGO)

MONTEIRO 29 ERNANI LUCAS NUNES MENEZES LUCIETE SOUZA PAIVA 83 99160-6127

PATOS
28 DIOGO D AROLLA PEDROSA GALVAO MADELINE GOES LOPES NASCIMENTO (SÁBADO)
51 CARMEM ELEONORA DA SILVA PERAZZO SINTIA MAYRA JANUÁRIO FERREIRA (DOMINGO) 83 99196-1348
65 BRUNO LEONARDO LINS

PEDRAS DE FOGO 44 ANA CAROLINA COUTINHO RAMALHO SALVADOR RODRIGUEZ TORRES JÚNIOR 83 99194-9338

PIANCÓ
32 ERNANI NEVES REZENDE

MELCA CAMILA RODRIGUES DE ARAÚJO 83 99196-137166 VANESSA BERNUCCI PISTELLI
PICUÍ 25 ARTHUR MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO EVERALDO QUIRINO DOS SANTOS JÚNIOR 83 99161-3927

POCINHOS 50 FABIANA ALVES MUELLER LETICIA SANTOS PORTO DE ARAÚJO 83 99307-8754
POMBAL 31 THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS ALEXANDRO FERREIRA DA SILVA 83 99164-3966

PRINCESA ISABEL 34 EDUARDO BARROS MAYER JUCERLANIO HENRIQUE 83 99194-7730

QUEIMADAS
49 MARCIO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE

GABRIELE BULCAO VISCO 83 99159-6526 / 9400-831559 LEONARDO FERNANDES FURTADO
REMÍGIO 67 ANA GRAZIELLE ARAÚJO BATISTA DE OLIVEIRA JOSE HERBON DE MORAIS PEREIRA 83 9 9171 4144

RIO TINTO 55 JOSÉ RALDECK DE OLIVEIRA ALEX DE ANDRADE OLIVEIRA 83 99313-0790
SANTA LUZIA 26 JOSÉ CARLOS PATRÍCIO PEDRO ALVES DA NOBREGA JUNIOR 83 99312-9001

SANTA RITA
2 MÁRCIA BETÂNIA CASADO E SILVA VIEIRA

ROSANI RIBEIRO DA SILVA 83 99162-81383 ANA MARIA FRANÇA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
SÃO BENTO 69 YURI GIVAGO ARAUJO RODRIGUES ERIVALDO LOPES FILHO 83 99311-1220

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 40 SÁVIO PINTO DAMASCENO REBECAH GOMES DE VASCONCELOS DA SILVEIRA 83 99311-8876
SERRA BRANCA 58 LEONARDO CUNHA LIMA DE OLIVEIRA MAURICEIA ARAÚJO DE LIMA 83 99161-2041

SOLÂNEA 48 HENRIQUE CANDIDO RIBEIRO DE MORAIS CAMILA SOARES SILVA 83 99301-6070
SOLEDADE 23 NOEL CRISOSTOMO DE OLIVEIRA MAGNO DE OLIVEIRA ARAÚJO 83 99163-2121
TAPEROÁ 27 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA FRANCISCO SOARES SOUSA 83 99193-8383
TEIXEIRA 30 RAFAEL DE CARVALHO SILVA BANDEIRA FELIPE LOUISE PEREIRA FERREIRA 83 99164-4630

UMBUZEIRO 18 SANDREMARY VIEIRA DE MELO AGRA DUARTE ALESSON RICARDO SOBRINHO ALVES 83 99160-6127



PORTARIA 1157/2024 DIADM

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 15 da Lei Complementar nº 97/10, de 22.12.10 (Lei Orgânica do Ministério Público),

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido o plantão de assessores(as) de promotor de justiça, durante o 1º turno das eleições gerais -
2024, no dia 06/10/2024, domingo, das 08h às 17h, conforme indicações contidas no anexo único desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO
Procurador-Geral de Justiça

04/10/2024 12:28:11



ZONAS ELEITORAIS
CIDADE ZONA MEMBRO ASSESSOR INDICADO WHATSAPP

ANEXO ÚNICO

2 ALAGOA GRANDE 9 EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CAMPO BRUNO MOREIRA DE MEDEIROS FERNANDES 83 99322-681
4 ALHANDRA 73 ERIKA BUENO MUZZI ANA PAULA DE ARAÚJO SANTOS 83 99322-4449
5 ARARUNA 20 RANIERE DA SILVA DANTAS CÂNDIDA EVANICE AZEVEDO MEDEIROS MARQUES 83 3373-1189/83
6 AREIA 11 NEWTON DA SILVA CHAGAS MARIANA BATISTA HERMENEGILDO DE VASCONCELOS 83 99181-4250
7 BANANEIRAS 14 STOESSEL WANDERLEY DE SOUSA NETO EMI LOPES PORDEUS 83 99194-6717
8 BAEYUX 61 ANA GUARABIRA DE LIMA CABRAL EURICLEIDE NICÁCIO FLORO 83 9156-8659

10 CABEDELO 57 RHOMEIKA MARIA DE FRANCA PORTO LUCAS FERDINAND OLIVEIRA SILVA 83 99156-1786
11 CAJAZEIRAS 68 SARAH ARAÚJO VIANA DE LUCENA KARLA KLÊNIA MARINHO DE SOUSA 83 99188-3144

12 CAMPINA GRANDE

16 OTACILIO MARCUS MACHADO CORDEIRO

EMANUELA SEVERO DA SILVA 83 99169-6280
17 DMITRI NOBREGA AMORIM
22 ISMÂNIA DO NASCIMENTO RODRIGUES PESSOA NÓBREGA
72 ADRIANA DE FRANCA CAMPOS

13 CATOLÉ DO ROCHA
36 ITALO MACIO DE OLIVEIRA SOUSA

INARA ASSUNÇÃO ABRANTES DE FIGUEIREDO 83 99195-165838 REYNALDO DI LORENZO SERPA FILHO
14 CONCEIÇÃO 41 LEVI EMANUEL MONTEIRO DE SOBRAL THÂMISA RAIANE LEITE DE SOUSA 83 99161-8253
15 COREMAS 52 WANDER DIOGENES DE SOUZA KASSIO ALCANTARA BALDUINO DA NOBREGA 83 9 9331 5582
16 CUITÉ 24 FABIANA PEREIRA GUEDES LUZIA MONIQUE DUARTE ESTRELA 99171-8515 / 83 99352-0786
17 ESPERANÇA 19 GLAUCIA MARIA DE CARVALHO XAVIER SALOME MARGOT MELO FERREIRA 83 99153-8010

18 GUARABIRA
10 PAULA DA SILVA CAMILLO AMORIM

SAYONARA VIRGINIA LIRA DA SILVA FERREIRA 83 99162-505147 EDIVANE SARAIVA DE SOUZA
19 GURINHÉM 75 JAINE ARETAKIS CORDEIRO DIDIER GRACILENE MORAIS CARNEIRO 83 99306-8673
20 INGÁ 8 JOSÉ ANTÔNIO NEVES NETO RAYANIA DA COSTA ARAÚJO 83 99182-7898
21 ITABAIANA 6 ANTONIO BARROSO PONTES NETO CÂNDIDA EVANICE AZEVEDO MEDEIROS MARQUES 83 99197-6015

22 ITAPORANGA
33 CHARLES DUANNE CASIMIRO DE OLIVEIRA

NATALÍ QUÊNIA PEREIRA LIMA 83 99157-803942 ALCIDES LEITE DE AMORIM
23 JACARAÚ 60 HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO ELVIS SÂNGELIS DIAS MARINHEIRO 83 99196-7674

24 JOÃO PESSOA

1 IVETE LEÔNIA SOARES DE OLIVEIRA ARRUDA

RENAN LUIS DE ABREU LIMA LOBO 83 99158-8532
64 LEONARDO PEREIRA DE ASSIS
70 JOÃO MANOEL DE CARVALHO COSTA FILHO
76 ANA RAQUEL BRITO LIRA BELTRÃO
77 CATARINA CAMPOS BATISTA GAUDÊNCIO

25 JUAZEIRINHO 56 CLARK DE SOUSA BENJAMIN AMANDA DE QUEIROZ RAMOS 83 99316-2050
26 MAMANGUAPE 7 LEAN MATHEUS DE XEREZ EVILLY MOURA FIGUEIREDO SOBRAL 83 99197-1828
27 MONTEIRO 29 ERNANI LUCAS NUNES MENEZES ALICE MARIA BERTO ANDRADE 83 99160-6127
29 PEDRAS DE FOGO 44 ANA CAROLINA COUTINHO RAMALHO ANTONIO MARCO POLO CAVALCANTI DIAS NETO 83 99194-9338

30 PIANCÓ
32 ERNANI NEVES REZENDE

GISELLE DE ARAUJO MARTINS 83 99196-137166 VANESSA BERNUCCI PISTELLI
31 PICUÍ 25 ARTHUR MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO JOSE DJALISSON SANTOS OLIVEIRA 83 99161-3927
32 POCINHOS 50 FABIANA ALVES MUELLER JOÃO PEDRO ALVES OLIVEIRA NETO 83 99307-8754
33 POMBAL 31 THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS KAIAN HUDSON DE SOUSA ARAÚJO 83 99164-3966
34 PRINCESA ISABEL 34 EDUARDO BARROS MAYER LOURDES GUILHERME DA SILVA 83 99194-7730

35 QUEIMADAS
49 MARCIO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE

GLAUCIA CAROLINA BENTO DE SOUZA 83 99159-6526 / 9400-831559 LEONARDO FERNANDES FURTADO
36 REMÍGIO 67 ANA GRAZIELLE ARAÚJO BATISTA DE OLIVEIRA ABRAÃO MARCOS DO NASCIMENTO FONSECA 83 9 9171 4144
37 RIO TINTO 55 JOSÉ RALDECK DE OLIVEIRA NELSON FERNANDO TEIXEIRA BORGES ARAGÃO 83 99313-0790
38 SANTA LUZIA 26 JOSÉ CARLOS PATRÍCIO TANMIRES MARIA MORAIS DE SOUSA 83 99312-9001

39 SANTA RITA
2 MÁRCIA BETÂNIA CASADO E SILVA VIEIRA

SUELLEN CAVALCANTI GAMA 83 99162-81383 ANA MARIA FRANÇA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
41 SÃO BENTO 69 YURI GIVAGO ARAUJO RODRIGUES LUIZ GONZAGA GONDIM JUNIOR 83 99311-1220

42 SÃO JOÃO DO RIO DO
PEIXE

37 FLÁVIA CESARINO DE SOUSA
DAYSE STEWART CRISPIM CAVALCANTI 83 99168-879453 MANOEL PEREIRA DE ALENCAR

44 SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 40 SÁVIO PINTO DAMASCENO MARIANA RODRIGUES DE CARVALHO 83 99311-8876
46 SERRA BRANCA 58 LEONARDO CUNHA LIMA DE OLIVEIRA ARTHUR MACIEL CHAVES 83 99161-2041
47 SOLÂNEA 48 HENRIQUE CANDIDO RIBEIRO DE MORAIS JOABE ALVES DA COSTA 83 99301-6070
48 SOLEDADE 23 NOEL CRISOSTOMO DE OLIVEIRA JOSÉ ARTHUR BASÍLIO GOMES DA SILVA 83 99163-2121

49 SOUSA
35 FERNANDA PETTERSEN DE LUCENA

SONYARA BENÍCIO DO NASCIMENTO 83 99162-423363 IZABELLA MARIA DE BARROS SANTOS
51 SUMÉ 43 PAULO RICARDO ALENCAR MAROJA RIBEIRO LAYRLA GABRIELE SANTOS DE SOUSA 83 99159-1570
52 TAPEROÁ 27 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA FALCONI RODRIGUES MEDEIROS 83 99193-8383
53 TEIXEIRA 30 RAFAEL DE CARVALHO SILVA BANDEIRA ARIANE CAMILA FERREIRA FERRAZ 83 99164-4630
54 UMBUZEIRO 18 SANDREMARY VIEIRA DE MELO AGRA DUARTE JOÃO PAULO AVELINO 83 99160-6127


